
                                     令和６年４月１２日 

保護者様 

幼保連携型認定こども園 藍咲学園 

                             

保育参観及び懇談会のお知らせ 

日頃より、本園の保育及び教育活動に対してご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝い

たします。新しい保育室、新しい先生にわくわくドキドキで始まった新学期。子ども達は、ビオラなど

園内に咲いている花や葉をお茶碗に入れて潰し色水を作り、「見てみて」と嬉しそうに先生や友達に見

せたり、ソフトブロックを並べ、家や病院を作り見立て遊びをしたりするなど、先生や友達と楽しく遊

ぶ姿が見られます。 

参観を通して普段のお子様の様子やクラスの活動の様子を見ていただければと思っています。また、 

子ども達の様子を保護者の皆様と見守り、成長を分かち合える機会となればと思います。つきましては、

下記の日程にて、保育参観を実施いたします。ご多用とは存じますが、ご来園いただきますよう、ご案

内申し上げます。   

                       記 

 

日 時   ５歳児ぶどう組    ５月１５日（水） ９：２０～１０:００  保育参観 

                         １０：０５～１０：３５  懇談会 

         りんご組    ５月１５日（水）１０：５５～１１：３５  保育参観 

                         １１：４０～１２：１０  懇談会 

 

      ４歳児みかん組    ５月１７日（金） ９：２０～ ９：５０  懇談会 

                          ９：５５～１０：３５  保育参観 

         れもん組    ５月１７日（金）１０：５５～１１：３５  保育参観 

                         １１：４５～１２：１５  懇談会 

 

参 観 したい遊び（子どもが自ら選んで遊ぶ） 

懇談会 テーマ「クラスの 1年間の目標や子どもの姿」について, 

<お願い> 

※ ５月１７日（金）は、４、５歳児の眼科検診が９：４５～あります。その為、みかん組の保育参観

と懇談会の時間を交代させていただきます 

※ 駐車場は、園駐車場を利用していただきます。台数に限りがございますので、お近くの方は、徒歩

にてお願い致します。ご協力よろしくお願いします 

尚、クラス入替制と致しますので、参観が終わりましたら速やかに車の移動をお願いします。 

内容は各クラスにて掲示いたします。 

※ 下靴は、園靴入れの空いている場所をお使いください。また、スリッパは各自持参してください。 

※ 参観での写真撮影はご遠慮ください。お子様の様子を見たり、お子様と共に楽しんでいただきたい

と思います。 

 

※参観・懇談の時間等は、参観ごとにクラスの順番を入れ替えをして行う予定をしています。 


